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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.1126/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin ¢ pérbéré nga
gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Rafet Haxhaj, dhe Adnan Konushevci anétar,
me pjes€marrjen e Zyrtares sé Lart€ Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi
me apelin e Arté Maliqi, kandidate pér anétare t€ Kuvendit Komunal né€ Kamenicé,
nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike ¢ Kosové€s (PDK) dega né
Kamenicé, paraqitur kundér vendimit té KQZ, lidhur me certifikimin e rezultateve
pérfundimtare, pér Zgjedhjet Lokale t€ datés 22.10.2017, né seancén e panelit té
mbajtur me 08.12.2017, mori kété:

VENDIM
Hudhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Arté Maliqi, kandidate pér anétare té
Kuvendit Komunal n€ Kamenicé, nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) dega né Kamenic€, paragitur kundér vendimit t€¢ KQZ, lidhur me
certifikimin e rezultateve pérfundimtare, pér Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP, mé daté 05.12.2017, ka pranuar njé€ apel nga Arté Maliqi, kandidate pér
anétare t€ Kuvendit Komunal n€ Kamenic€, nga radhét e subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), me té cilén pretendon se n€ Zgjedhjet Lokale té
mbajtura me 22.10.2017 n€ Kamenic€ kandidatja mé e votuar nga radhét e PDK-s¢,
ka gen€ Filloreta Lakna Rexha edhe pse éshté e punésuar né QKMF né Kamenicg, dhe
pérkundér késaj éshté certifikuar nga KQZ pa té drejt€ ligjore. Mé tej ka theksuar se
né bazg té rezultateve t€ certifikuara nga KQZ ka qené femra e trété mé e votuar nga
radhét e PDK-sé, pér Zgjedhjet Lokale t€ 22.10.2017. andaj ka kérkuar qé té
rishikohet pozita e kandidates Filloreta Lakna Rexha.

Paneli, pasi qé shqyrtoj paraprakisht lejueshméring sé€ apelit, gjeti se:
Apeli éshté i palejuar

Paneli pas vlerésimit té pretendimeve ankimore t€ apelueses gjeti se apeli i
parashtruar nga Art€é Maliqi kandidate pér anétare pér Kuvendin Komunal né
Kamenic€, nga radhét e subjektit politik PDK, &sht€ i palejuar pasi q€ me datén
29.11.2017 KQZ né bazé€ té€ nenit 106 par.l t€ LZP-s€, ka béré certifikimin e
rezultateve pér anétaré t€ kuvendeve komunale, pas pérfundimit t€ t€ gjitha



procedurave né vendvotim dhe né qendrén e numérimit si dhe kur té gjitha vérejtjet e
dala qé€ u pérkasin votimit dhe numérimit jan€ vendosur nga PZAP-i dhe nga Gjykata
Supreme.

Pretendimet ankimore t€ apelueses, q& jané t€ parashtruara ndaj vendimit té KQZ-sé
mbi certifikimin e rezultateve né keté rast t€ anétareve té Kuvendit Komunal, éshté
vendim i pa ankimueshém, ne kuptim t€ nenit 106 par.3 té LZP-s€, né té cilin
parashihet se “Rezultatet e zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese atéheré
kur jané certifikuar nga KQZ-ja”. Q& do té thoté se Vendimi i KQZ-sé pér rezultate
pérfundimtare mund t€ ankimohet, por nuk mund té ankimohet vendimi pér
certifikim t€ rezultateve sic &shté rasti i apelit t€ parashtruar nga Arté Maligi.

Prandaj nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né€ dispozitat e nenit 118
par.l t€ LZP-s€, si dhe nenit 6 par.4 t€ Rregullés Nr.02/15 t€ PZAP-it, u vendos si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



